
Smlouva 

o využívání vzdělávacích pracovišť a o vzájemné spolupráci 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů 

se sídlem: 603 00 Brno, Vinařská 6 

jednající: Mgr. Janou Mikulkovou, MBA, ředitelkou 

IČ 00023850 

DIČ CZ00023850 

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Číslo účtu: 197435621/0710 

(dále jen NCO NZO) 

 

a 

 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

se sídlem: 360 06 Karlovy Vary, Závodní 390/98C  

jednající: MUDr. Romanem Sýkorou, Ph. D., MHA, ředitelem  

IČ 00574660 

DIČ CZ00574660 

Bankovní spojení:  ČSOB, T. G. Masaryka 32, 360 01 Karlovy Vary 

Číslo účtu:   258008069/0300 

(dále jen  ZZS KVK ) 

 

 

II. 

Úvodní ustanovení 

 

Smluvní strany se na základě dlouhodobé dobré spolupráce dohodly na spolupráci v rámci 

realizace celoživotního vzdělávání zdravotnických pracovníků. 

ZZS KVK umožní po předchozí domluvě účastníkům vzdělávacích akcí pořádaných NCO 

NZO praktickou výuku či exkurzi na pracovištích ZZS KVK. 

 

 

 

III. 

Předmět smlouvy 

 

Smluvní strany budou společně předkládat žádosti o udělení, popřípadě prodloužení 

akreditace k uskutečňování vybraných vzdělávacích programů nebo jejich částí (dále jen 

akreditační žádost). Tato společná činnost bude prováděna dle platné legislativy. Bude se 

jednat o:       - obory specializačního vzdělávání 

- certifikované kurzy 

- kvalifikační kurzy 

 

 

 



 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Smluvní strany se zavazují předkládat v souladu čl. III. této smlouvy k akreditačnímu 

řízení na Ministerstvo zdravotnictví ČR současně žádosti pro obory specializačního 

vzdělávání, a to NCO NZO  pro teoretickou část vzdělávacího programu a ZZS KVK 

pro praktickou část vzdělávacího programu. 

2. NCO NZO se zavazuje předkládat v souladu s čl. III. této smlouvy k akreditačnímu 

řízení na MZ ČR žádosti o realizaci kvalifikačních a certifikovaných kurzů pro celý 

vzdělávací program. ZZS KVK zajistí pro NCO NZO podklady pro praktickou část. 

3. V případech, kdy NCO NZO má již udělenou akreditaci na realizaci teoretické části 

specializačního vzdělávacího programu, může druhá smluvní strana, po vzájemné 

dohodě, být žadatelem o udělení akreditace na praktickou část tohoto vzdělávacího 

programu. 

4. V případech, kdy NCO NZO má již udělenou akreditaci na realizaci certifikovaného či 

kvalifikačního kurzu, může druhá smluvní strana po vzájemné dohodě předat podklady 

pro praktickou část tohoto vzdělávacího programu NCO NZO, které zajistí předání na 

MZ ČR formou žádosti. 

5. Smluvní strany budou úzce spolupracovat při přípravě podkladů k akreditačním 

řízením. 

6. Smluvní strany budou samostatně odpovídat za organizační, odbornou a ekonomickou 

část příslušného vzdělávacího programu v souladu s platnou legislativou.  

7. Odpovědný zaměstnanec ZZS KVK potvrdí účastníkům praktické výuky provedení 

praktických výkonů stanovených vzdělávacím programem pro modul (část), které 

účastník v průběhu odborné praxe pod dohledem školitele splnil. 

8. NCO NZO i ZZS KVK budou mít na zřeteli povinnost plnit podmínky platné 

legislativy, stejně tak budou dodržovat korektní vztahy se smluvními partnery – klienty, 

přičemž jejich zájmem bude spokojenost klientů a kvalita vzdělávání.  

9. NCO NZO se zavazuje předat oprávněnému zástupci ZZS KVK plán vzdělávacích akcí 

v dostatečném časovém předstihu. 

10. Smluvní strany prohlašují, že budou spolupracovat tak, aby byly řádně a v termínu 

dokončeny jednotlivé vzdělávací programy. 

 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá smluvní strana má právo smlouvu 

vypovědět ve tříměsíční výpovědní lhůtě, která začne běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

Pokud po uplynutí této lhůty není vzdělávací akce, která byla započata před datem 

podané výpovědi, ukončena, poskytne vypovídající strana nezbytnou lhůtu 

k dokončení a uzavření vzdělávací akce, a to za podmínek dříve sjednaných. 

2. V právních vztazích ve smlouvě výslovně neupravených a z ní vyplývajících se budou 

řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, případně dalších obecně 

závazných právních předpisů. 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 



4. Tato smlouva ruší a nahrazuje dřívější smlouvy i jejich dodatky uzavřené mezi NCO 

NZO a ZZS KVK. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran. 

Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky. 

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni ani za 

jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují 

jejich oprávnění zástupci své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 V Karlových Varech dne 22.11.2017  V Brně dne  05.12.2017 

 

 

 

 

 

 

 ……………………………    …………………………….            

       Mgr. Jana Mikulková, MBA 

MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., MHA 

ředitel ZZS KVK                       ředitelka NCO NZO 


